
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 150 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: SPESE DI RAPPRESENTANZA - IMPEGNO DI SPESA GENERALE ANNO 
2013

IL   D I R I G E N T E
DATO atto  che le  Amministrazioni  Pubbliche  assumono  a  proprio  carico  anche  le  spese  di 

rappresentanza,  che  si  sostanziano  in  quelle  derivanti  da  obblighi  di  relazione,  connesse  al  ruolo 
istituzionale dell’Ente, e a doveri di ospitalità o atti di cortesia svolti per consuetudine, specie in occasione 
di visite di personalità o delegazioni, italiane e straniere, di incontri,  convegni e congressi,  organizzati 
direttamente dall’Amministrazione Comunale. Sostanzialmente, la natura delle spese di rappresentanza si 
concretizza in atti  o manifestazioni  capaci  di suscitare nella  vita di relazione dell’Ente l’attenzione di 
ambienti  qualificati  dell’opinione pubblica,  nonché promuovere l’immagine della  Città realizzando un 
beneficio, anche indiretto, per la generalità della popolazione residente sul territorio comunale;

DATO altresì atto che tali spese sono rivolte in particolar modo all’ospitalità di soggetti investiti di 
cariche pubbliche con rappresentanza esterna di Enti e Associazioni a rilevanza sociale, politica, culturale 
e sportiva nonché all’ospitalità a personalità di rilievo internazionale e nazionale nel campo scientifico, 
culturale e sportivo;

PRESO atto delle spese sostenute a tale scopo nel corso dell’anno 2012, nonché della ripartizione 
delle spese stesse per ogni singola Ditta fornitrice di beni e/o servizi;

RITENUTO di procedere ad assumere parziali impegni di spesa, sulla base delle spese sostenute nel 
corso del 2012 e riservandosi eventuali successive modificazioni in aumento o in diminuzione in relazione 
alle necessità che si presenteranno nel corso dell’anno;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  368  del  27  dicembre  2012 con  la  quale  si  è 
proceduto  all’assegnazione  provvisoria  del  P.E.G.  per  l’esercizio  finanziario  2013  in  attesa 
dell’approvazione del Bilancio;

VISTI:
 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A

1. per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente richiamati, di assumere per il cor
rente anno 2013 i  sottoelencati impegni di spesa

Ditta Sede Importo CIG
Timbrificio Bassano snc Cassola – Via Valsugana 84 € 600,00 Z9808870FD
Fioreria Parisotto Livio Bassano del Grappa – Prato S. Caterina € 500,00 ZB108870DD
Mirella Fiori Bassano del Grappa – Via Bastion € 260,00 ZB108870DD

TOTALE € 1.360,00

2. di dare atto che si procederà di volta in volta alla liquidazione e pagamento delle relative fatture di 
spesa previa verifica quantitativa e qualitativa materiale consegnato e/o del servizio reso;



3. di dare altresì atto che l’assunzione dei presenti impegni non produce alcun diritto in capo ai fornitori 
all’erogazione dell’intera prestazione, ma essa avverrà, anche parzialmente, a seguito di esplicita richie
sta di fornitura e/o prestazione da parte dell’Amministrazione Comunale;

4. di imputare l’importo complessivo di € 1.360,00, risultante dalla somma degli impegni sopra descritti, 
al T. 1 F. 1 S. 1 I. 3 Scheda 9000 “Spese di rappresentanza” del Bilancio corrente esercizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 110405
U 110406
U 110407

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	TOTALE


